
Ⅲ　４． し尿関係
 (2) 収集量及び処理量      単位：㎘

計 直 営 委  託 許  可 計 直 営 委  託 許  可
収集量
合計

直 営 委  託 許  可

県 合 計 138,779 18,358 65,950 54,471 669,113 15,358 10,516 643,239 807,892 33,716 76,466 697,710

千葉市 5,849 78 5,771 21,314 21,314 27,163 78 27,085

銚子市 5,639 5,639 12,011 12,011 17,650 5,639 12,011

市川市 4,343 3,034 1,309 63,297 63,297 67,640 3,034 64,606

船橋市 5,261 5,261 57,559 57,559 62,820 5,261 57,559

館山市 6,619 6,619 19,219 19,219 25,838 25,838

木更津市 4,245 4,245 29,034 29,034 33,279 33,279

松戸市 3,495 2,808 687 26,020 26,020 29,515 2,808 26,707

野田市 5,002 824 4,178 40,085 40,085 45,087 824 4,178 40,085

茂原市 2,100 2,100 15,314 15,314 17,414 17,414

成田市 3,244 3,244 23,235 23,235 26,479 3,244 23,235

佐倉市 1,350 1,350 8,887 8,887 10,237 10,237

東金市 2,072 2,072 8,873 404 8,469 10,945 404 2,072 8,469

旭市 3,144 3,144 13,239 13,239 16,383 3,144 13,239

習志野市 668 668 6,068 6,068 6,736 668 6,068

柏市 4,848 3,932 916 19,435 19,435 24,283 3,932 20,351

勝浦市 2,276 2,276 5,869 5,869 8,145 2,276 5,869

市原市 10,291 10,291 58,723 58,723 69,014 69,014

流山市 1,888 1,888 11,860 11,860 13,748 1,888 11,860

八千代市 1,798 1,798 9,073 9,073 10,871 1,798 9,073

我孫子市 1,541 1,219 322 9,337 9,337 10,878 1,219 9,659

鴨川市 5,652 3,471 2,181 8,568 141 8,427 14,220 3,612 2,181 8,427

鎌ケ谷市 3,181 3,181 16,518 16,518 19,699 3,181 16,518

君津市 1,875 1,875 17,473 17,473 19,348 19,348

富津市 3,755 3,755 12,457 12,457 16,212 16,212

浦安市 700 314 386 2,298 2,298 2,998 314 2,684

四街道市 927 927 4,870 4,870 5,797 5,797

袖ケ浦市 1,308 1,308 10,078 10,078 11,386 11,386

八街市 3,336 3,336 13,002 13,002 16,338 16,338

印西市 1,392 1,392 6,525 6,525 7,917 7,917

白井市 1,071 1,071 3,990 3,990 5,061 5,061

富里市 2,992 2,992 5,212 5,212 8,204 8,204

南房総市 7,646 6,495 1,151 11,569 4,052 7,517 19,215 10,547 1,151 7,517

匝瑳市 2,120 2,120 7,622 7,622 9,742 2,120 7,622

香取市 4,902 4,902 19,438 19,438 24,340 4,902 19,438

山武市 3,164 3,164 11,734 304 11,430 14,898 304 3,164 11,430

いすみ市 3,298 3,298 12,483 4,281 8,202 15,781 7,579 8,202

大網白里市 2,616 2,616 4,709 71 4,638 7,325 71 2,616 4,638

市小計 125,608 14,088 60,868 50,652 626,998 9,253 8,202 609,543 752,606 23,341 69,070 660,195

酒々井町 898 898 393 393 1,291 1,291

栄町 133 133 1,406 1,406 1,539 1,539

神崎町 248 248 2,359 2,359 2,607 248 2,359

多古町 773 773 3,459 3,459 4,232 773 3,459

東庄町 984 984 3,929 3,929 4,913 984 3,929

九十九里町 1,373 1,373 3,659 245 3,414 5,032 245 1,373 3,414

芝山町 234 234 2,065 25 2,040 2,299 25 234 2,040

横芝光町 1,470 1,470 4,953 154 4,799 6,423 154 1,470 4,799

一宮町 896 896 2,761 2,761 3,657 3,657

睦沢町 174 174 1,312 1,312 1,486 1,486

長生村 512 512 2,067 2,067 2,579 2,579

白子町 530 530 1,587 1,587 2,117 2,117

長柄町 287 287 2,621 2,621 2,908 2,908

長南町 389 389 1,549 1,549 1,938 1,938

大多喜町 948 948 4,097 4,097 5,045 5,045

御宿町 1,189 1,189 2,314 2,314 3,503 1,189 2,314

鋸南町 2,133 2,133 1,584 1,584 3,717 3,717

町村計 13,171 4,270 5,082 3,819 42,115 6,105 2,314 33,696 55,286 10,375 7,396 37,515

市町村名

    し    尿    収 　 集  　量    内    訳   

し 尿 収 集 量 浄 化 槽 汚 泥 収 集 量 合   計



単位：㎘

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計 し尿
浄化槽
汚泥

138,771 137,463 1,308 669,140 659,034 10,106 807,911 796,497 11,414 506 506

5,849 5,849 21,314 21,314 27,163 27,163

5,639 5,639 12,011 12,011 17,650 17,650

4,344 4,344 63,296 63,296 67,640 67,640

5,261 5,261 57,559 57,559 62,820 62,820

6,619 6,619 19,219 19,219 25,838 25,838

4,245 4,245 29,034 29,006 28 33,279 33,251 28

3,495 3,495 26,020 26,020 29,515 29,515

5,002 5,002 40,085 40,085 45,087 45,087

2,100 2,100 15,314 15,314 17,414 17,414

3,244 3,244 23,235 23,235 26,479 26,479

1,350 1,350 8,887 8,887 10,237 10,237

2,072 2,072 8,873 8,873 10,945 10,945

3,144 3,144 13,239 13,239 16,383 16,383 90 90

668 668 6,068 6,068 6,736 6,736

4,848 4,848 19,435 19,435 24,283 24,283

2,276 2,276 5,869 5,869 8,145 8,145 178 178

10,291 10,291 58,723 58,723 69,014 69,014

1,888 1,888 11,860 11,860 13,748 13,748

1,798 1,798 9,073 9,073 10,871 10,871

1,541 1,541 9,337 9,337 10,878 10,878

5,652 5,652 8,568 8,568 14,220 14,220 7 7

3,181 3,181 16,518 16,518 19,699 19,699

1,875 1,875 17,473 17,473 19,348 19,348

3,755 3,755 12,457 12,457 16,212 16,212 91 91

691 691 2,326 2,326 3,017 3,017

927 927 4,870 4,870 5,797 5,797

1,308 1,308 10,078 10,078 11,386 11,386

3,336 3,336 13,002 13,002 16,338 16,338

1,392 1,392 6,525 6,525 7,917 7,917

1,071 1,071 3,990 3,990 5,061 5,061

2,992 2,992 5,212 5,212 8,204 8,204

7,646 7,646 11,569 11,569 19,215 19,215

2,120 2,120 7,622 7,622 9,742 9,742 67 67

4,902 4,902 19,438 19,438 24,340 24,340

3,164 3,164 11,734 11,734 14,898 14,898

3,298 3,298 12,483 12,483 15,781 15,781 19 19

2,616 2,616 4,709 4,709 7,325 7,325

125,600 124,292 1,308 627,025 616,919 10,106 752,625 741,211 11,414 452 452

898 898 393 393 1,291 1,291

133 133 1,406 1,406 1,539 1,539

248 248 2,359 2,359 2,607 2,607

773 773 3,459 3,459 4,232 4,232 19 19

984 984 3,929 3,929 4,913 4,913

1,373 1,373 3,659 3,659 5,032 5,032

234 234 2,065 2,065 2,299 2,299

1,470 1,470 4,953 4,953 6,423 6,423 15 15

896 896 2,761 2,761 3,657 3,657

174 174 1,312 1,312 1,486 1,486

512 512 2,067 2,067 2,579 2,579

530 530 1,587 1,587 2,117 2,117

287 287 2,621 2,621 2,908 2,908

389 389 1,549 1,549 1,938 1,938

948 948 4,097 4,097 5,045 5,045 11 11

1,189 1,189 2,314 2,314 3,503 3,503 9 9

2,133 2,133 1,584 1,584 3,717 3,717

13,171 13,171 42,115 42,115 55,286 55,286 54 54

計画処理量合計 (し尿＋浄化槽汚泥)し 尿 計 画 処 理 量 浄 化 槽 汚 泥 計 画 処 理 量

し   尿   処   理   量   内   訳

自 家 処 理 量


